
 1 

 

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 

ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΕΔΔΡΡΑΑ::  ΆΆννττεερρσσεενν  66  κκααιι  ΜΜωωρρααΐΐττηη  9900,,  111155  2255  ΑΑθθήήνναα  

τηλ.:213214 8317-318, Fax: 210 6777238 

e-mail: g.proedrou@edsna.gr 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

 

  

 

Αθήνα   30/10/2023 

 

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 14.570 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ  

ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Περί Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων» (Α’ 114). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη» (Α' 87), ιδίως δε του 

άρθρου 211. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α' 85). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της 

Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 

ΟΤΑ [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 

πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟ.ΔΣ.Α – Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις 

αρμοδιότητας ΥΠΕΣ» (Α΄ 133) 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147). 

ΑΔΑ: ΨΞΠΓΟΡ05-6Γ9



 2 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4413/2016 «Ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων παραχώρησης 

- Εναρμόνιση με την Οδηγία 2014/23/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Kοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 26ης Φεβρουαρίου 2014 σχετικά με την ανάθεση συμβάσεων 

παραχώρησης (ΕΕ L 94/1/28.3.2014) και άλλες διατάξεις» (Α’ 148) 

7. Τη με αρ. πρωτ. 11315/29-8-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013313958) διακήρυξη για τη 

σύναψη δημόσιας σύμβασης παραχώρησης υπό τον τίτλο «Κατασκευή, 

Λειτουργία και Συντήρηση Μονάδας ΑΕΚΚ εντός της ΟΕΔΑ Δυτ. Αττικής». 

8. Την υπ’ αριθ. 1528/2023 απόφαση της ΕΑΔΗΣΥ, δυνάμει της οποίας ακυρώθηκε 

η ως άνω διακήρυξη επειδή δεν έχει εγκριθεί η Α.Ε.Π.Ο. του έργου. 

9. Το γεγονός ότι ο ΕΔΣΝΑ προτίθεται να προσβάλει την παραπάνω απόφαση.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναβάλουμε επ’ αόριστω τη διαγωνιστική διαδικασία εν αναμονή της έκβασης της 

αίτησης αναστολής – ακύρωσης που θα ασκήσει ο ΕΔΣΝΑ ενώπιον του Συμβουλίου 

της Επικρατείας. Σε περίπτωση ευδοκίμησης του ενδίκου βοηθήματος θα εκδοθεί νέα 

ανακοίνωση στην οποία θα ορίζεται νέα ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ, στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» και 

στην Ιστοσελίδα του ΕΔΣΝΑ. Σχετική ανακοίνωση να σταλεί στην Υπηρεσία 

Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΔΣΝΑ 
 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΞΠΓΟΡ05-6Γ9


		2023-10-30T09:49:39+0200
	Athens




